Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Faculdade de Medicina

Núcleo de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

R. Divino Salvador, 284 – Bairro Rosário – Barbalha-CE – CEP 63180-000. Fone: (88) 3221 - 9604

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: mcs@ufca.edu.br

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2023 – MCS
SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) A VAGA DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

1. INTRODUÇÃO

O Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde da Faculdade de Medicina da
Universidade Federal do Cariri - UFCA, torna público a Retificação Nº 01/2023 do Edital Nº
02/2023-MCS que dispõe sobre a seleção de candidatos à vaga de bolsista de pós-doutorado,
com alterações no item 5 que trata do cronograma e anexo II.
2.  CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

5.1. Inscrição de 18/09/2023 a 02/10/2023.
5.2. Divulgação do resultado parcial: 06/10/2023 às 17:00 horas.
5.3. Recursos: 09 e 10/10/2023 (Eventuais recursos devem ser enviados para o e-mail:
mcs@ufca.edu.br por meio do anexo IV).
5.4. Resultado final: 13/10/2023.
5.5. Recurso ao Resultado final: 16/10/2023.
5.6. Divulgação do Resultado final após recurso: 20/10/2023

LEIA-SE:

5.1. Inscrição de 09/10/2023 a 23/10/2023.
5.2. Divulgação do resultado parcial: 26/10/2023 às 17:00 horas.
5.3. Recursos: 27 e 28/10/2023 (Eventuais recursos devem ser enviados para o e-mail:
mcs@ufca.edu.br por meio do anexo IV).
5.4. Resultado final: 31/10/2023.

3. No anexo II item 4.
ONDE SE LÊ:

Na área de Ciências ambientais

LEIA-SE:

Na área de Medicina II

4. OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.
Barbalha, 06 de outubro de 2023.

_________________________________
Prof. Dr. Francisco Roberto de Azevedo

Coordenador do PPGCS

mailto:mcs@ufca.edu.br
mailto:mcs@ufca.edu.br

		2023-10-06T14:32:29-0300